Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 40
очередного заседания Думы Окуловского 

муниципального района

27.07.2023 года                                                                             14.30
г.Окуловка            
Председатель заседания: Нестерова Т.В.– председатель Думы Окуловского муниципального района ( далее-  председатель Думы).
На начало заседания присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Ахматов А.С., Нестерова Т.В., Груздева Т.Н., Селезнева Л.Н., Пискарева Н.Г., Ильина Н.Е., Фёдоров Л.Н., Куроедова Л.А., Бомбин В.В., Логинова О.В., Васильева С.А., Керзиков А.Б., Ульянов В.А.,  Егорова А.Ю..
Присутствуют:

Смирнов М.А. – первый заместитель Главы администрации района;
Петрова М.О. –первый заместитель Главы администрации района;

Иванова А.С.  – председатель комитета финансов;
Хромченко Л.А. – председатель Контрольно-счетной комиссии;

Тимофеева А.В. – заместитель председателя Правительства Новгородской области;
Агаян Е.Т. – и.о. прокурора Окуловского района.
СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы,  «Об утверждении повестки заседания».

ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 14, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания. 

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. –председателя Думы, которая сообщила, что поступило  заявление от депутата Думы Окуловского муниципального района, отсутствующего на заседании Думы по уважительной причине с голосованием по конкретным вопросам. Данное заявление будет приложено к протоколу.

Повестка заседания:

1. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 22.12.2022№ 158.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

         2. О внесении изменений в приложение к Положению о порядке оплаты труда и материальном стимулировании в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района.
Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

         3. О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору
кандидатур на должность Главы Окуловского муниципального района и избрании Главы Окуловского муниципального района.
Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

       4. Об утверждении Положения об удостоверении  Главы Окуловского муниципального района.
Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

      5. О дате и порядке вступления в должность Главы Окуловского муниципального района.
Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

      6. О внесении изменений в Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы  Администрации Окуловского муниципального района.
Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

7. О присвоении звания «Почётный гражданин Окуловского муниципального района.

Докладывает: Осипова Ирина Валентиновна – заместитель председателя комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства.

РАЗНОЕ:

8. Рассмотрение модельного акта прокуратуры Окуловского района  «О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования". 
Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна - председатель Думы Окуловского муниципального района.
СЛУШАЛИ: 1. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 22.12.2022№ 158.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Ахматов А.С..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 15 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 2. О внесении изменений в приложение к Положению о порядке оплаты труда и материальном стимулировании в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района.
Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: 

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 15 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.
СЛУШАЛИ: 3. О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Окуловского муниципального района и избрании Главы Окуловского муниципального района.
Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

ВЫСТУПИЛИ:  Ульянов В.А..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 15 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 4. Об утверждении Положения об удостоверении  Главы Окуловского муниципального района.
Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

ВЫСТУПИЛИ:  Ульянов В.А..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 15 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 5. О дате и порядке вступления в должность Главы Окуловского муниципального района.
Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

ВЫСТУПИЛИ

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 15 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 6. О внесении изменений в Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы  Администрации Окуловского муниципального района.
Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

ВЫСТУПИЛИ

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 15 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 7. О присвоении звания «Почётный гражданин Окуловского муниципального района.

Докладывает: Осипова Ирина Валентиновна – заместитель председателя комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства.

ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А., Ахматов Ф.С., Пискарева Н.Г., Куроедова Л.А., Фёдоров Л.Н..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 1 «против» - 6, «воздержались» - 7.

РЕШИЛИ:   Решение отклонено.

РАЗНОЕ:

8. Рассмотрение модельного акта прокуратуры Окуловского района  «О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования". 
Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна - председатель Думы Окуловского муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 14 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Направить модельный акта прокуратуры Окуловского района  «О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования" в Администрацию Окуловского муниципального района.
Председатель Думы
Окуловского муниципального района                                   Т.В. Нестерова
